OMWTUHA KYMAHOBO / KOMUNA E KUMANOVES

Bpoj oA, 20 rop. / Numér daté

Oo / Drejtuar

MpagoHayanHuk Ha OnwTuHa KymaHoBO / Kryetarit t& Komunés sé Kumanoves

CornacHo co YneH 4 n YneH 9 of 3aKoHOT 3a Npeso3 BO NATHWOT coobBpakaj (Cn.BecHuk Ha PM 68/04,
127/06, 114/09, 83/10, 140/10, 17/11, 53/11, 6/12, 23/13, 120/13, 163/13 n 187/13) ro nogHecysam oea

Né& pajtim me nenin 4 dhe nenin 9 té Ligjit t& Transportit Rrugor (“Gazeta Zyrtare e RM-s&” 68/04, 127/06,
114/09, 83/10, 140/10, 17/11, 53/11, 6/12, 23/13, 120/13, 163/13 dhe 187/13) e parashtroj kété

BAP A E/KERKESE

33 uzdaear-e Ha JUYeHya U u3eod, 3a epulerke Ha aeMmo-Makcu NPeeo3 Ha namHuyuU
Ha OnwmuHa KymaHoeo
pér léshimin e licencés dhe certifikatés pér kryerjen e transportit auto-taksi té udhétaréve né Komunén e
Kumanovés

1. MogaTouu 3a NPEeBO3HMKOT, TPrOBCKOTO APYWTBO, Tprosey noeauHey / Té dhénat e
transportuesit, kompanisé, tregtarit individual

MonH HaswWe cnoped 3aeepka Bo LleHTpaneH perucrap, martudeH 6poj / Emri i ploté sipas verifikimit né
Regjistrin Qendror, numri i amzés

Ceawwre, ynuua u 6poj, Omwruka / Selia, rruga dhe numri, Komuna

Mime 1 npesnMe Ha OBNacTeHo nuue (ynpaeuten), MatuyeH 6poj, 6poj Ha nuiHa kapta / Emri dhe mbiemri i
personit t& autorizuar (drejtuesi), numri i amzés, numri i letérnjoftimit

[laHoueH 6poj, ceauiUTe 3a A0CTaBa Ha nowrta, ynuua u 6poj / Numri i tatimit, selia e postés, rruga dhe numri

2. [lokasu Bo npunor (Ce noaHecyBa OpruHan unm kKonuja sasepeHa oA Hotap) / Déshmi te
bashkéngjitura (Dorézohet origjinali ose kopje e noterizuar)

1. [IOKA3 [IEKA E BMMILAH BO LEHTPANEH PEMCTAP 1 1A NMA PEMVICTPUPAHO MPETEXXHA EJHOCT 3A BPLUEHSE HA MPEBO3 HA
NATHMLY W CTOKA BO MATHWOT COOEPAKAJ HE E NMOCTAPO Off 60 AEHA / DESHMI QE ESHTE REGJISTRUAR NE REGJISTRIN QENDROR
DHE SE KA REGJISTRIMIN E AKTIVITETIT KRYESOR PER TRANSPORTIN E UDHETAREVE DHE QE MALLRAT NE TRAFIK NUK JANE ME TE
VJETRA SE 60 DITE;

2. NOTBPOA Of HAZNEXEH CYA OEKA HE E BO CWNA MPABOCNABHA CY[ACKA MPECY[A 3A KPMBWYHO JENO MPOTUB MMOTOT,
CTOMAHCTBOTO WNW BE3EEAHOCTA BO JABHWOT COOEPAKAJ HE MOCTAPO Of 60 IEHA / VERTETIM NGA GJYKATA KOMPETENTE QE
NUK ESHTE NE FUQI GJYKIMI PLOTFUQISHEM PER VEPER KUNDER PASURISE, EKONOMISE APQ SIGURISE NE TRAFIK, QE NUK ESHTE E
VJETER ME SHUME SE 60 DITE;

3. YMPABMTENOT WY OBNACEHOTO NULE OAFOBOPHO 3A MPEBO3 JA MMA CEPTMOUKAT 3A MPOGECUMOHANHA KOMNETEHTHOCT /
DREJTUESI APO PERSON! | AUTORIZUAR PERGJEGJES PER TRANSPORT TE KETE CERTIFIKATE TE KOMPETENCES PROFESIONALE

4. KOMWMN Oy COOEPARAJHWTE 103BOININ HA BO3WUNATA PETUCTPUPAHN HA UME HA ®UPMATA, 3ABEPEHW HA HOTAP MIM KONWJA Of
[OrOBOPOT 3A MIM3WHT CKAYYEH CO OBNACTEH [IMCTPUBYTEP 3ABEPEH HA HOTAP 3A MOTOPHWTE BO3WNA WTO ' NOCEAYBA MO
0BOJ OCHOR / KOPJE TE AUTOMJETEVE TE REGJISTRUARA NE EMER TE FIRMES, TE NOTERIZUARA OSE KOPJE TE MARREVESHJES SE
HUAZIMIT TE LIDHUR ME DISTRIBUTOR TE AUTORIZUAR DHE TE NOTERIZUAR PER AUTOMJETET MOTORIKE TE MBAJTURA MBI KETE BAZE
5. KOMWJA Of NOTBRAA 3A UCMONHETOCT HA NMOCEBHWTE TEXHUYKO-EKCMNOTALMOHMN YCNOBW 3A MOTOPHUTE BO3WIA HAMEHETH
3A BPLUEE HA OAENHW BWOOBM HA MPBO3 BO MATHWOT COOBPAKAJ, U3OANEHA OfI CTAHWLIMTE 3A TEXHWHKW NPEFNEL HA
MOTPOPHUTE BO3WNA / KOPJE E VERTETIMIT PER PLOTESIMIN E KUSHTEVE TE VEGANTA TEKNIKO-SHFRYTEZUESE PER AUTOMJETET
MOTORIKE TE DESTINUARA PER KRYERJEN E LLOJEVE TE NDRYSHME TE TRANSPORTIT RRUGOR, TE LESHUARA NGA STACIONET PER
KONTROLL TEKNIK TE AUTOMJETEVE

6. LOKA3 3A BIPALEH ®VUCKANEH ATIAPAT U YBEPEHWE 3A UCNPABHOCT HA TAKCUMETAPOT / DESHMI TE PAISJES FISKALE TE MONTUAR
DHE CERTIFIKATE PER TAKSIMETER TE RREGULLUAR

7. KOMWE Of], OBPA3LIUTE M-1/M2 3A CEKOJ BO3AY OQAENHO, NNATEHW NMPUAOHECK U CEPTUOWKAT 3A ABTO-TAKCW BO3AY / KOPJE E
FORMULAREVE M-1 /M2 PER GDO SHOFER, KONTRIBUTET E PAGUARA DHE CERTIFIKATA PER VOZITES TE AUTOMJETIT TAKSI

8. AAMUHUCTPATUBHA TAKCA CO M3HOC Of 50,00 JEHAPU 3A NOAHECOK / TAKSE ADMINISTRATIVE PER PARAQITJE NE SHUME 50,00
DENARE



9. YNNATHULA CO W3HOC Of 3.000,00 AEHAPW (BO OPFUHAN) 3A MIATEHA AIMUHUCTPATUBHA TAKCA U 3A CEKOJ WM3BOA 600,00
[EHAPW [ FLETEPAGESE ME SHUME 3.000,00 DENARE (NE ORIGJINAL) PER PAGESE TE TAKSES ADMINISTATIVE DHE PER CDO CERTIFIKATE

600,00 DENARE
10. YNNATHWLA 3A HAQOMECT 3A KOPUCTEHE HA TAKCW-CTAHWLM / FLETEPAGESE PER KOMPENSIM TE PERDORIMIT TE TAKSI-

STACIONEVE

NuueHuaTa e nsnaaeHa / Licenca éshté léshuar

Aatym/Data Npumun/Marrési

MogHeceHo op npasHo nuue / E parashtruar nga personi zyrtar

Hatym/Data MoTnuc uMe 1 npeaume Ha YnpasurenoT / Nénshkrimi, emri dhe mbiemri i
Drejtuesit

Mn /v

3apeneHo co perncrapcku Gpoj / | regjistruar me numér

Npesoanuk /| Transportuesi JiocTaByBa CMMCOK HAa TaKCM BoO3una W BO3auu /
dorézon listé me shoferé dhe automjetet taksi,

1.MopaTouu 3a NPeBO3HUKOT, TPrOBCKOTO APYWTBO, TproBey noeauHel / Té dhénat e transportuesit,
kompanisé, tregtarit individual

Pen. :
?qp- / Zz;U;?TNPEmﬁ Mapka Ha Bo3vno / - T -
- regjistrimit Marka e automijetit
rend.
15
2
3.
4,
B.
6.
7.
8.
9.
10.

2. Noparoum oA nNMuYHaTa kapTa Ha BpabGoTteHuTe Takcu Bo3aum / Té dhénat nga letérnjoftimi i
shoferéve té punésuar té taksive

Pea.
6p./ Wme v npeaume / Emri MatuueH 6poj T Ynuua u 6poj /
Nr. dhe mbiemri Numri i amzés Obpasoeanue / Arsimi Rruga dhe numri
rendor
1.

©| o N} O ;| A W N




10.

l
o

DNokasu so npunor (Ce noAHecysa opruHan wnu konwja 3asepeHa of Hotap) / Déshmi té bashkéngjitura
(Dorézohet origjinali ose kopja e noterizuar)

= [lorosop 3a BpaboTyBatbe Ha Takcu BO3a4n 1 O6paseul M-1 1 M-2/ Marréveshja pér
punésimin e shoferéve t& taksive dhe Formulari M-1 dhe M-2
» Iluyna kapTa konuja / Kopje e letérnjoftimit

3.Hanomena / Shénim:

» 33 eBeHTyanHuTe U3MEeH Ha noaaToun BO OBOj CNUCOK, YNPaBUTENOT € AOIKEH AS
[0 MIBECTI HAANEXHWOT OpraH BO POk oA & (QGym) AeHa of HacTaHaTUTe U3MeHn /
Pér ndryshimet e mundshme té té dhénave né kété listd, Drejtuesi éshté i detyruar
ta informojé organin kompetent né afat prej 8 (tete) ditésh, nga ndryshimet e
ndodhura.

» 33 TOYHOCTA Ha NOAaTOLMTE NPEBO3HMKOT CHOCK OArOBOPHOCT CMOPEN 3aKOHOT, /
Transportuesi &shté pérgjegjés pér saktésiné e te dhénave sipas ligjit,

Hatym / Data , Kymanoso / Kumanové

MoTnue, VIMe u npeauMe Ha Ynpasutenot/
Nénshkrimi, Emri dhe mbiemri i Drejtuesit

mnivv



